
LEVETID

Tilmelding og betaling for deltagelse
Priser for deltagelse i årets FORUM-arrangement inkl. kontingent er: 
Medlemmer af FORUM: kr. 1100,00
Medlemmer af FORUM, uden festmiddag fredag: kr. 850,00
Studerende og dimitterende i 2022: kr. 500,00
Studerende, uden festmiddag fredag: kr. 300,00
Eksterne deltagere: kr. 1100,00

Tilmelding og betaling skal ske med kortbetaling på http://aaa-forum.nemtilmeld.dk
Her kan du også finde en vejledning og vælge at få tilsendt en faktura.  Har du ikke mulighed 
for at betale med kort og ønsker at bankoverføre, så tag kontakt til os på post@aaa-forum.dk

FORUM byder interesserede eksterne deltagere med restaureringsfaglig baggrund og ansatte 
på restaureringstegnestuer velkomne. Vi opfordrer vores medlemmer til at udbrede dette.  
 
 
FORUM ønsker at fastholde og styrke kontakten til skolen og de studerende, hvorfor vi igen i 
år inviterer de studerende inden for fagområdet til at deltage fredag eftermiddag GRATIS! Det 
omfatter ikke middagen om aftenen, men Forum byder på kaffe og kage. Er du studerende og vil 
benytte dig af dette tilbud, skal du ligeledes tilmelde dig via hjemmesiden.

Tilmeldingsfrist
Senest fredag d. 9. september 2022.
Det er absolut sidste frist for tilmelding af hensyn til arrangementets planlægning 
og ikke mindst skolens fantastiske køkken.

Indbetaling af kontingent
Kontingent indgår i ovennævnte priser og betales dermed sammen med tilmelding til arrange-
mentet. Er du forhindret i at deltage, kan kontingentbidrag på 200 kr. dog fortsat indbetales til 
Merkur Bank, reg.nr: 8401, kontonr.: 1262312.  Angiv følgende i beskedfeltet ved overførslen: 
’kontingent 22 dit navn’.

Info
På www.aaa-forum.dk finder I billeder, regnskaber, referater og omtale af tidligere arrangementer. 
Forum for arkitektonisk kulturarv er også på Facebook. Følg med og få spændende tips om ar-
rangementer, litteratur og meget mere.

Vi ses til FORUM 2022

Bedste hilsener

Aida Kjær Masoudian,  Ann Holm Nielsen, Birgitte Tanderup Eybye, Dorthe Bendtsen, Jonas Rump 
Nielsen, Signe Hommelhoff og Thomas Stabell
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Afgang med bus fra Arkitektskolen Aarhus, Exners Plads 7 
(præcist mødested annonceres senere). Der er kaffe og croissanter i bussen
 
Rundvisning på arbejdsrefugiet Ørslev Kloster, Hejlskovvej 15, 7840 Højslev
Ørslev Kloster har været igennem en omfattende restaurering, der afsluttes i efteråret 
2022, herunder arkæologiske undersøgelser. 
Rundvisning på klosteret ved middelalderarkæolog og historiker Garry Keyes, middel-
alderarkæolog og etnolog Janne Fruergaard Keyes og arkitekt Bruno Viuf Larsen, VMB 
Arkitekter.

Afgang mod Viborg

Ankomst Viborg ved Domkirken
Frokostsandwich udendørs og introduktion til Viborg.

Gåtur gennem Viborgs middelalderby med fokus på omdannede byrum 
og ny belægning 
Rundtur ved arkitekt Jørgen Tryk fra Viborg Kommune.

Besøg på Lokomotivremisen fra 1889 tegnet af N.P.C. Holsøe; remisen er fredet 
og p.t. under restaurering
Rundvisning på byggepladsen ved arkitekt Rikke Søndergaard, Anna Mette Exner Arki-
tektur.

Afgang med bussen mod Hald  
 
Ankomst til Hald Hovedgaard, Ravnsbjergvej 76, 8800 Viborg  
Vi skal ikke besøge selve hovedgården, men mødes ved busholdepladsen VEST for 
hovedgården.

 
Kaffe og kage udendørs 

Rundvisning på området omkring Hald: landskabsprojekt og restaurering af ruin
Rundvisning ved arkitekt, landskabsarkitekt, NORDMAK og tegnestueindehaver Erik 
Brandt Dam og restaureringsarkitekt, ruinekspert i Slots- Kulturstyrelsen Jørgen Frand-
sen

Bussen kører tilbage til Arkitektskolen, Exners Plads 7, 8000 Aarhus C

Tak for i år

Lørdag d. 24. september 2022

Ankomst til auditoriet,  Arkitektskolen Aarhus, Exners Plads 7, 8000 Aarhus C

Velkomst og introduktion til FORUM 2022
Arkitekt og bestyrelsesformand i FORUM Dorthe Bendtsen. 

Skønhed, levetid og byggekunst
Forfatter, filosof, teolog, idéhistoriker, dr.phil. og dr.theol. Dorthe Jørgensen.
Hvis vi ønsker, at vore bygninger lever længe – måske fordi deres beboere har det godt i 
dem – hvad vil æstetikken så bede os holde in mente? Betyder skønhed noget for en bygn-
ings levetid og for menneskers ve og vel?  En introduktion til skønhedsbegrebets historie og  
fortsatte relevans samt skønhedserfaringens betydning for os som mennesker og en invitation 
til overvejelser over, hvorvidt skønhedserfaring synes at have prioritet i dag, og hvilke kon-
sekvenser svaret kan have – for bygninger, beboere og bymiljø.

Livscyklusvurdering (LCA) og gamle bygningers lange levetid.  
- Hvad ved vi, og hvordan kommer vi videre?
Arkitekt og projektchef hos Realdania Thomas Brogren.
Kort intro til LCA og oplæg til debat om levetid og LCA’s betydning for restaureringsfaget 
fremover.

Gruppefoto og efterfølgende kaffe/te og kage 

Fabers Fabrikker i Ryslinge
Cand.mag., projektleder og lektor på Arkitektskolen Aarhus Simon Ostenfeld Pedersen.
Hvordan arkitektonisk kulturarv, værdisætning og digital teknologi kan skabe bæredygtige 
transformationer i selv de vanskeligste bygninger.

Pause 

Nyt fra skolen – kort status om fagområdet på AAA
Arkitekt og professor på Arkitektskolen Aarhus Mogens A. Morgen. 

Årets afgænger - Industrialiseringens baghuse - aktivering af baggårdsmiljøer 
i Haderslev bymidte
Arkitekt cand. arch Aida Kjær Masoudian.  
Projektet undersøger med en metodeudviklende tilgang, hvordan en bygningstypologi, der er 
defineret ud fra den helhed den indgår i, kan værdisættes og restaureres.

Årets jubilar – 25 år efter afgang
Fagansvarlig arkitekt i Slots- og Kulturstyrelsens Center for Slotte og Haver Karsten D. Olesen

Årsmøde

Aperitif og efterfølgende middag i kantinen - Drikkevarer købes med kontanter eller Dankort.

Fredag d. 23. september 2022

Foto: Hald Slot, Martin Nyrops tårn med egetræsaddition,  Erik Brandt Dam


